주식보상비용 7,016,795 (29,448,623)

퇴직급여 179,214 179,833

합 계 10,762,221 (27,808,504)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 133

30. 영업부문

(1) 연결회사는 단일의 영업부문으로 운영되고 있습니다. 최고영업의사결정자에게 보고되는

재무정보는 공시된 재무제표와 일치합니다.

(2) 연결회사 수익의 상세내역은 다음과 같습니다.

(3) 당기 및 전기 중 연결회사 수익의 지역별 구분내역은 다음과 같습니다.

(4) 당기 및 전기 중 연결회사 매출액의 10% 이상을 차지하는 주요 고객에 대한 수익은 다음

과 같습니다.

(단위:천원)

구 분 당기 전기

PC 583,895,594 464,978,152

모바일 1,244,818,528 1,252,772,882

콘솔 55,673,426 104,081,201

기타 26,188,632 32,183,856

합계 1,910,576,180 1,854,016,091

(단위:천원)

지역
당기 전기

영업수익 비율 영업수익 비율

아시아 1,613,272,877 84.44% 1,485,121,336 80.10%

대한민국 105,086,650 5.50% 103,037,703 5.56%

아메리카/유럽 179,086,142 9.37% 251,885,758 13.59%

기타 13,130,511 0.69% 13,971,294 0.75%

합 계 1,910,576,180 100.00% 1,854,016,091 100.00%

(단위:천원)

구 분 당기 전기

주요고객(A) 1,029,926,853 1,032,965,613

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 134

31. 사업결합

(1) 전기에 발생한 사업결합의 당기 조정

연결회사는 2022년 11월 23일에 Neon Giant AB를 취득하였으며, 취득일 현재 Neon Giant

AB의 취득자산과 인수부채 및 이전대가에 대한 공정가치를 독립적인 기관을 통하여 평가하

고자 하였으나 전기말까지 수행 완료하지 못하였습니다.

연결회사는 당기 중 Neon Giant AB의 취득자산과 인수부채 및 이전대가에 대한 공정가치에

대하여 독립적인 기관을 통해 평가를 완료하였으며, 기업회계기준서 1103호 문단 45에 따라

조정된 항목은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분 조정전 금액 조정금액 조정후  금액

I. 이전대가 31,993,523 845,770 32,839,293

현금 31,993,523 - 31,993,523

금융부채 - 845,770 845,770

II. 비지배지분 804,916 4,411,700 5,216,616

III. 취득한자산과인수한

부채의계상액
2,972,695 14,591,480 17,564,175

현금및현금성자산 1,926,839 - 1,926,839

기타유동금융자산 729,426 (43,892) 685,534

기타유동자산 38,569 - 38,569

유형자산 37,802 311,716 349,518

무형자산 1,449,682 18,440,815 19,890,497

기타금융부채 (202,075) (308,629) (510,704)

기타유동부채 (104,635) - (104,635)

당기법인세부채 (355,935) (109,054) (464,989)

이연법인세부채 (546,978) (3,699,476) (4,246,454)

IV. 영업권 (I + II - III) 29,825,744 (9,334,010) 20,491,734

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 135

취득자산과 인수부채 및 이전대가가 조정됨에 따라, 2022년 12월 31일 현재의 재무상태표

의 차이조정은 다음과 같습니다.

(2) 연결회사는 종속회사 Unknown Worlds Entertainment, Inc. 및 ㈜5민랩을 인수하면서

인수 이후 실적에 연동하여 인수대금을 지급하는 조건부대가 계약을 체결하였으며, 이에 따

라 각각 48,902,559천원 및 2,935,326천원의 조건부대가를 인식하고 있습니다.

(단위:천원)

구분 조정전 금액 조정금액 조정후  금액

Ⅰ.유동자산 3,892,605,856 (41,762) 3,892,564,094

Ⅱ.비유동자산 2,137,705,785 7,514,087 2,145,219,872

자산총계 6,030,311,641 7,472,325 6,037,783,966

Ⅰ.유동부채 411,184,964 274,625 411,459,589

Ⅱ.비유동부채 506,276,539 3,642,738 509,919,277

부 채 총 계 917,461,503 3,917,363 921,378,866

자 본 총 계 5,112,850,138 3,554,962 5,116,405,100

부채와자본총계 6,030,311,641 7,472,325 6,037,783,966

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 136

32. 중단영업

(1) 전기 중 연결회사는 종속기업 중 En Masse Entertainment Texas, Inc.(구, Bonus XP,

Inc.)가 영위하고 있던 게임개발 영업을 매각하여, 해당 영업의 손익과 현금흐름을 중단영업

으로 분류하였습니다.

(2) 전기의 중단영업 손익은 다음과 같습니다.

(3) 전기의 중단영업과 관련된 순현금흐름은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분 전기

중단영업부문의 경영성과로 인한 중단영업손익:

영업수익 218,434

영업비용 14,141,668

영업손실 (13,923,234)

기타수익 32,299

기타비용 3,127

금융수익 1,031

금융비용 45,132

법인세비용차감전순손실 (13,938,163)

법인세수익 (458,479)

세후중단영업손실 (13,479,684)

중단영업부문의 처분으로 인한 중단영업손익:　

기타비용 1,540,997

세후중단영업손실 (15,020,681)

(단위:천원)

구분 전기

영업활동으로 인한 현금흐름 (11,229,877)

투자활동으로 인한 현금흐름 (748,337)

재무활동으로 인한 현금흐름 (383,776)